
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAA67D29D6EC6519C3691DD53554DBF8



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DO PROJETO DA LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIA – LDO 2019.

• TÍTULO Nº 0017 À 0019/2018 - RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO PARTICULAR.

• EXTRATO DO CONVÊNIO n.º 003/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAA67D29D6EC6519C3691DD53554DBF8



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 
Aviso de Convocação para Sessão de Abertura das Propostas Financeiras 

P.A. nº 0028/18. Edital nº 008/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Convocação das empresas 
“Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI”, “L L Empreendimento LTDA”, “RJV Empreendimentos 
e Engenharia LTDA – ME”, “Construtora J. Carla LTDA EPP” e “Construtora Rocha de Juazeiro 
Locações e Serviços LTDA EPP”, para comparecerem à sessão pública de abertura das propostas 
financeiras das licitantes habilitadas na Tomada de Preços nº 001/2018. Data e Horário: 24/04/18, às 
09:00h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. Demais 
informações: no endereço supramencionado, pelo tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216, ou pelo e-mail 
licitacao@uaua.ba.gov.br, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 18/04/18. Max Denys Alves da 
Silva – Presidente da CPL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA4798C5BCA72066C25DEBBF04CC206

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0060/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 
 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de 
janeiro de 2018, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial, autuada sob o nº 015/2018, do tipo Menor Preço Global Por Lote, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de 
medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis das unidades básicas de saúde, 
sendo vencedoras as seguintes empresas: Stallyn Johnson Borges Gardel – EPP, 
CNPJ: 20.859.696/0001-13, vencedora dos Lotes 02, 03, 04, 09 e 14, perfazendo o 
valor global de R$ 490.078,31 (quatrocentos e noventa mil setenta e oito reais e trinta 
e um centavos); Focus Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ: 12.989.241/0001-94, 
vencedora dos Lotes 01, 06, 08, 10, 11 e 12, perfazendo o valor global de R$ 
131.642,68 (cento e trinta e um mil seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito 
centavos); e MD Material Hospitalar EIRELI EPP, CNPJ: 07.294.636/0001-32, 
vencedora dos Lotes 05 e 07, perfazendo o valor global de R$ 233.404,50 (duzentos e 
trinta e três mil quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos). 
 

 

Uauá-Ba, 17 de abril de 2018. 
 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5B7D01B511564A224FB1CCCBD4D80D5

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA 
APRESENTAÇÃO DO PROJETO DA LEI DE DIRETRIZES 
ORÇAMENTÁRIA – LDO 2019 

 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, através do Prefeito, o Sr. Lindomar de 

Abreu Dantas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 48 da Lei 

Complementar 101 - LRF, bem ainda com o objetivo de ampliar e fortalecer a Democracia, 

garantir a transparência pública e, sobretudo, incentivar a participação popular, CONVIDA 

todas as entidades civis, organizações, sindicatos, associações e a comunidade em geral a 

participar de Audiência Pública para apresentação do Projeto da Lei de Diretrizes 

Orçamentária – LDO 2019, que se realizará no dia 24.04.2018, terça-feira, às 14:00h, na 

Câmara Municipal de Vereadores, localizada na Praça São João Batista, neste Município. 

 
 

Uauá-BA, 17 de abril de 2018. 
 

 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

829D32D1A289E73AE83A100EA6F080EA

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BB2CEF4170A18C464EC1FC3F32AB26C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BB2CEF4170A18C464EC1FC3F32AB26C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BB2CEF4170A18C464EC1FC3F32AB26C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BB2CEF4170A18C464EC1FC3F32AB26C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BB2CEF4170A18C464EC1FC3F32AB26C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BB2CEF4170A18C464EC1FC3F32AB26C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BB2CEF4170A18C464EC1FC3F32AB26C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BB2CEF4170A18C464EC1FC3F32AB26C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BB2CEF4170A18C464EC1FC3F32AB26C

quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Convênio

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

Extrato do Convênio 
 
CONVÊNIO n.º 003/2017 – CONVENENTES: Município de Uauá, CNPJ nº 
13.698.758/0001-97 e Clube de Mães de Uauá, CNPJ nº 16.250.342/0001-08 – OBJETO: 
Repasse, do Município à Entidade, dos recursos da alimentação escolar, na forma da 
Resolução/FNDE/CD n.º 26, de 17 de junho de 2013, para atendimento de alunos 
carentes matriculados nas creches da Entidade – ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 2028; Elemento de despesa: 3350.43.00.00; Fonte de 
recursos: 15 (PNAE) – DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAA67D29D6EC6519C3691DD53554DBF8


		2018-04-18T16:54:40-0300




